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مهاجری سرمربی پدیده ماند
تغییری در کادر فنی تیم فوتبال پدیده خراسان  �

ایجاد نخواهد شد و رضا مهاجری همچنان به 
فعالیت خود در این تیم ادامه می دهد. به گزارش 
تسنیم، دادستانی شهر مشهد صبح دیروز نشستی 
را با مدیران شرکت پدیده برگزار کرد تا درخصوص 
وضعیت سرمربیگری و مدیریت باشگاه پدیده 
خراسان تصمیم گیری شود. طبق اخبار رسیده 
از این جلسه ادامه کار رضا مهاجری به عنوان 
سرمربی پدیده قطعی است و به احتمال خیلی 

زیاد مدیرعامل این باشگاه تغییر خواهد کرد.

رئیس اتحادیه جهانی کشتی:
آقای ترامپ

 ورزش را از سیاست جدا کن
رئیس اتحادیه جهانی کشتی از رئیس جمهور  �

آمریکا خواست ورزش را از سیاست جدا نگه دارد. 
به گزارش سایت فدراسیون کشتی، نناد لالوویچ 
رئیس اتحادیه جهانی کشتی، تصمیم ایران مبنی 
بر صدور روادید برای تیم ملی کشتی آزاد آمریکا 
برای حضور در جام جهانی را اقدامی منطقی 
و عقلانی دانست و تصریح کرد ایران کشوری 

قدرتمند است و ورزش از سیاست جداست.
او ادامه داد: «هدف ما این است که تمام تیم ها 
در جام جهانی حضور داشته باشند و می دانم آقای 
ترامپ رئیس جمهور آمریکا حرف های من را گوش 
نمی کند ولی بهتر است که ورزش را از سیاست جدا 
نگه دارد. در این چند روز بحث هایی مبنی بر تغییر 
میزبان جام جهانی یا تعویق زمان آن را داشتیم 
اما درهرحال ایران نشان داد که ورزش از سیاست 
جداست و امیدوارم آقای ترامپ هم این دو موضوع 

را از هم جدا نگه دارد».
جام جهانی کشتی آزاد در سال ۲۰۱۷ روزهای 
۲۸ و ۲۹ بهمن ماه در کرمانشاه برگزار می شود. 
هشت کشور برتر کشتی جهان شامل ایران، روسیه، 
ترکیه، آمریکا، گرجستان، جمهوری آذربایجان، 
هند و مغولستان در جام جهانی کشتی در ایران 
حضور دارند. دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا 
در فرمانی ورود اتباع هفت کشور مسلمان از 
جمله ایران را به خاک آمریکا برای مدت محدود 
ممنوع کرد. وزارت امور خارجه ایران متعاقب 
این فرمان، اعلام کرد جمهوری اسلامی ایران حق 
متقابل را برای خود محفوظ می دارد و درخصوص 
ورود اتباع آمریکایی به خاک ایران کمیته ای ویژه 
تصمیم گیری می کند. برهمین اساس وزارت امور 
خارجه ایران جمعه گذشته اعلام کرد کمیته ویژه 
بررسی صدور روادید برای اتباع آمریکایی تصمیم 
گرفت به کشتی گیران این کشور برای حضور در 
جام جهانی کشتی در ایران روادید ندهد. پس از 
این موضوع رسول خادم رئیس فدراسیون کشتی 
در نامه ای به وزیر ورزش و جوانان درخواست کرد 
درمورد موضوع سفر تیم ملی کشتی آزاد آمریکا 
بازنگری کنند که وزارت امور خارجه پس از بررسی 
این موضوع اعلام کرد: با توجه به توقف اجرای 
محدودیت های تبعیض آمیز علیه ورود شهروندان 
ایرانی به آمریکا براساس حکم قاضی فدرال این 
کشور و با عنایت به درخواست رئیس فدراسیون 
کشتی جمهوری اسلامی ایران و رئیس اتحادیه 
جهانی کُشتی با صدور روادید برای تیم کشتی آمریکا 
به منظور شرکت در مسابقات جام جهانی کشتی در 

کرمانشاه موافقت می شود.

هافبک سابق ملوان در پرسپولیس
شهاب کرمی، هافبک میانی سابق تیم ملوان  �

بندرانزلی، با عقد قراردادی یک سال ونیمی به جمع 
بازیکنان پرسپولیس پیوست. به گزارش سایت 
باشگاه پرسپولیس، شهاب کرمی متولد اسلام آباد 
غرب است و سابقه بازی در تیم هایی چون فولاد 
اهواز و ملوان بندرانزلی را دارد. این بازیکن ۲۶ ساله 
که قهرمانی لیگ برتر و بازی های ملی را در کارنامه 
دارد به این ترتیب حداقل تا پایان فصل آینده پیراهن 

پرسپولیس را به تن خواهد داشت.

سومی قهرمانی تیمی جهان
 برای یخ نوردان ایرانی

تیم ملی یخ نوردی ایران توانست به عنوان  �
سومی تیمی لید و سرعت قهرمانی جهان فرانسه 
دست یابد. به گزارش فدراسیون کوه نوردی، در 
پایان رقابت های یخ نوردی قهرمانی جهان در 
شهر شامپانی فرانسه، تیم پنج نفره کشورمان 
موفق شد در مجموع تیمی پس از روسیه و 
کره جنوبی بر سکوی سوم قرار بگیرد. همچنین 
در رقابت های انفرادی این دوره، در ماده سرعت، 
عناوین قهرمانی به روس ها رسید و در ماده لید 
از آنِ ورزشکاران کشور کره جنوبی شد. مسعود 
زینالی، محمدرضا صفدریان، سعید محمودی، 
زینب موسوی و آلاله قاسمی اعضای تیم ایران در 

این دوره از رقابت ها بودند.

تیموریان به نفت تهران پیوست
کاپیتان تیم ملی فوتبال به نفت تهران پیوست.  �

آندرانیک تیموریان که چندی پیش با باشگاه 
استقلال قرارداد خودش را فسخ کرده بود، دیروز 
به طور رسمی به جمع شاگردان علی دایی در 

نفت تهران پیوست.

خبر

کامرون با برتری بر مصر قهرمان شد
جام ملت های آفریقا در دستان 

«شیرهای رام نشدنی»
کامرون با شکست دادن مصر (۲ بر یک) برای  �

پنجمین بار در طول تاریخ فاتح رقابت های جام 
ملت های آفریقا شد؛ شاگردان هوگو بروس بلژیکی 
که در این دوره از رقابت ها با تیمی کاملا جوان پا به 
این تورنمنت گذاشته بودند ابتدا یک بر صفر از رقیب 
نام آشنایشان عقب افتادند ولی در ادامه دو گل زدند 

و توانستند فاتح سال ۲۰۱۷ این رقابت ها شوند. 
کامرون اگرچه پیش ازاین چهار بار این جام را به 
دست آورده بود ولی قهرمانی این دوره از بازی ها 
طعم دیگری داشت؛ این موضوع چند علت هم 
دارد: اول اینکه آنها ۱۵ سال منتظر بودند تا دوباره 
تیمشان در این تورنمنت قهرمان شود. آخرین بار 
سال ۲۰۰۲ بود که «شیرهای رام نشدنی» قهرمان 
آفریقا شده بودند؛ علت دوم مشکلاتی بود که این 
تیم داشت و نتوانست از همه ستاره های کامرون 
استفاده کند. در واقع این تیم با میانگین سنی ۲۲ 
سال یکی از جوان ترین و ناشناخته ترین تیم های 
کامرونی است که جام ملت های آفریقا را به دست 
آورده است؛ البته سومین و مهم ترین علت که طعم 
این قهرمانی را دوچندان می کند گرفتن انتقام از 
مصر است؛ کامرون پیش ازاین دو بار در فینال این 
تورنمنت به مصاف مصر رفته بود؛ ابتدا سال ۱۹۸۴ 
و بعد در سال ۲۰۰۸. هر دو بار شیرهای رام نشدنی 
بازنده شده بودند و مصری ها بر جام بوسه زدند. 
این بار اما در سومین تقابل این دو در فینال، کامرون 

انتقام شیرینی از مصر گرفت و قهرمان شد. «قبل 
از آغاز رقابت ها مشکلات فراوانی داشتیم و برخی 
بازیکنان بودند که نخواستند با ما باشند اما اشکالی 
نداشت. این هم تصمیم آنها بود اما شاید الان آنها 
دارند به خودشان می گویند «چرا ما نرفتیم»؟»؛ 
این بخشی از صحبت های هوگو بروس، سرمربی 
کامرون، بعد از قهرمانی بود. او در ادامه هم گفت: 
«قهرمانی مان در این رقابت ها شخصیت تیم ما را 
نشان داد اما از همان ابتدای تورنمنت می دانستیم 
که تیم من چه شخصیتی دارد. من چند بار گفتم 
که ۲۳ بازیکن ندارم بلکه ۲۳ دوست دارم. این 
واقعا باورنکردنی است. فکر می کنم این دلیل 
قهرمانی مان بود». کامرون بعد از نمایشی ضعیف 
در مرحله گروهی که دو تساوی برابر بورکینافاسو و 
گابن میزبان داشت و یک پیروزی خفیف برابر گینه 
بیسائو، سه بازی بعدی اش در مراحل حذفی را برد 
و از سد تیم هایی مانند سنگال و غنا برای رسیدن به 
فینال رد شد. آنها البته از همان ابتدای تورنمنت هم 
هرگز در زمره تیم های مدعی نبودند؛ ساحل عاج، 
گابن و الجزایر سه تیمی که گفته می شد مدعی 
اصلی جام هستند در همان دور نخست از گردونه 
بازی ها کنار رفتند تا شانس تیمی مثل کامرون 

افزایش پیدا کند. 
هکتور کوپر باز هم دوم شد

البته رسیدن مصر به فینال جام ملت های 
آفریقا هم در نوع خودش شگفتی بود؛ این تیم 
که پرافتخارترین تیم قاره آفریقاست پس از سه 
قهرمانی پی درپی در سال های ۲۰۰۶، ۲۰۰۸ و ۲۰۱۰ 
به ناگاه در سه دوره اخیر جواز ورود به این تورنمنت 
را به دست نیاورد تا پس از هفت سال غیبت دوباره 
سروکله اش پیدا شود؛ آن هم با مربی نام آشنای 
آرژانتینی هکتور کوپر. این سرمربی آرژانتینی گفته 
بود جام را با تیمش به مصر می برد ولی روی 
گلی که تیمش در دقیقه ۸۸ بازی خورد رؤیایش 
تبدیل به کابوس شد. کوپر در شرایطی بازی بُرده را 
واگذار کرد که امیدوار بود برای یک بار هم که شده 
طلسم شکست هایش را در فینال بشکند؛ او قبل از 
این فینال، تجربه حضور در پنج فینال مختلف را 
داشت که همه را واگذار کرد؛ سه فینال در لیگ  
قهرمانان اروپا، یک فینال در جام حذفی اسپانیا و 
یک فینال در جام حذفی یونان! سرمربی مصر که 
به وضوح از شکست تیمش در این دیدار ناراحت 
بود بعد از بازی گفت: «بیش از اینکه به خاطر 
یک شکست دیگر برای خودم در فینال ها ناراحت 
باشم، از تبدیل شدن امید ملت مصر به یأس پس 
از این باخت ناراحت هستم. برای بازیکنانم هم 
که خیلی زیاد تلاش کردند، تأسف می خورم. ما با 
یک شکست جام را به پایان بردیم و در مجموع 
عملکرد خوبی داشتیم. مردم مصر از تیم انتظار 
قهرمانی داشتند اما متأسفانه نتوانستیم به نیاز آنها 
پاسخ مثبت بدهیم. نمی گویم در یک فینال دیگر 
شکست خوردم چون واقعا این اتفاق رخ داده و 
دیگر حرف زدن درباره این موضوع اهمیتی ندارد».

فوتبال
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استقلال امروز در یک دیدار سرنوشت ساز در ورزشگاه آزادی میزبان السد 
قطر است. با توجه به سهمیه ۱+۳ ایران در لیگ  قهرمانان آسیا، استقلال تیم 
سوم فصل قبل لیگ ایران برای رسیدن به مرحله گروهی لیگ  قهرمانان سال 
۲۰۱۷ امروز باید در یک تک بازی از سد حریف قطری خود، السد، عبور کند. 
برنده این  بازی به گروه A لیگ  قهرمانان می رود و در کنار سه تیم الاهلی 

امارات، لوکوموتیو ازبکستان و تعاون عربستان قرار می گیرد. 
استقلال با تیم جوان خود در هفته های اخیر نتایج بسیار خوبی گرفته 
است. این تیم در سه بازی آخر خود در لیگ برتر با سه گل برنده شد و خود 
را به رده سوم جدول رساند و حالا میزبان تیم دوم لیگ قطر است.  در جمع 
ستارگان السد همه نگاه ها به ژاوی است. ستاره فراموش نشدنی سال های 
قبل بارسلونا و تیم ملی اسپانیا حالا در ۳۷سالگی کاپیتان السد قطر است. 

تقابل جوانان استقلال با این هافبک خوش فکر بسیار 
جذاب خواهد بود. ژاوی یکشنبه هنگام ورود به 
تهران مشاهده کرد چقدر در ایران مورد توجه 

با اتکا به جوانانی که در است.  علیرضا منصوریان امیدوار است تیمش 
این هفته ها شکوفا شده اند و همچنین حمایت  هزاران هوادار پیروز نبرد با 
ژاوی و السد باشد. سرمربی استقلال در کنفرانس خبری دیروز گفت: «منکر 
ستاره های خوب و امکانات السد نمی شویم اما در خانه بازی می کنیم. در 
استادیومی بازی می کنیم که هواداران نمی نشینند. اگر قرار باشد جوانان ما 
ستاره شوند، استارت آن از این بازی خواهد بود. ما سه، چهار بازیکن باتجربه 
هم داریم که ترکیب خوبی را ایجاد می کنند. تیم ما خسته نمی شود و 
عقب نشینی نمی کند». درست است که آبی ها از گرفتن بازیکن جدید و تقویت 
تیمشان برای این بازی محروم شدند اما بازیکنان جوان استقلال در نیم فصل 
دوم نشان دادند که توانایی های زیادی دارند. منصوریان برای بازی امروز هرایر 
مگویان و جابر انصاری را به دلیل آسیب دیدگی در اختیار ندارد. این دو تیم تا 
به حال هفت بار با هم بازی کردند که استقلال هیچ گاه به السد نباخته است. 

تیم  چندملیتی  السد
السد هم مانند استقلال دو ستاره روی پیراهنش دارد. دو تیم دو قهرمانی 

در آسیا در کارنامه خود دارند. السد دو بار قهرمان لیگ  قهرمانان آسیا شده 
است و استقلال هم دو ستاره از قهرمانی در جام باشگاه های آسیا روی سینه 
خود می بیند. السد ۱۳ بار قهرمان لیگ قطر شده و ۱۰ بار در جام حذفی 
کشورش به قهرمانی رسیده است. هم اکنون در لیگ قطر، السد پنج امتیاز 
کمتر از لخویا دارد و شاید کار سختی برای قهرمانی داشته باشد.  درست 
است که در جمع سفیدپوشان السد همه نگاه ها به ژاوی است اما این تیم 

ستارگان دیگری هم دارد. مرتضی پورعلی گنجی، مدافع ملی پوش ایرانی دیگر 
چهره آشنای السد است. بغداد بونجاح مهاجم الجزایری و گران قیمت این 
تیم بازیکن بسیار خطرناکی است. او در این فصل در ۱۵ بازی، ۱۶ گل زده 
است و در جدول گل زنان لیگ قطر در رده دوم قرار دارد. این تیم چندین 
بازیکن غیرقطری هم دارد که همه تابعیت قطری گرفته اند؛ بازیکنانی مثل 
محمد کاسولا (سنگالی الاصل) ابراهیم ماجد (فلسطین) پدرو میگویل 
(پرتغال) عبدالکریم حسن (سودان) علی اسد (بحرین) و حمزه سن حاجی 
(مراکش) از جمله این بازیکنان اند. چند ملی پوش قطری السد هم بازیکنان 
باکیفیتی اند. حسن الهیدوس مهاجم ملی پوش قطری را نباید نادیده گرفت. 
خلفان ابراهیم هم بازیکن مطرح دیگر السد است. برخلاف استقلال که از یک 
سرمربی جوان بهره می برد، سرمربی السد یک مربی ۷۰ساله پرتغالی است. 
ژسوالدو فریرا مربی سابق پورتو دو فصل است که در السد حضور دارد. او 
درباره بازی امروز گفت: «همیشه عادت داشته ایم که بازی های پلی آف رفت  و 
برگشت باشد. به هر دلیلی این بازی تک حذفی است و سخت به شمار می رود. 
با توجه به حضور تماشاگران، بازی هیجان انگیزی خواهد بود. ما می دانیم 
شانس مجددی وجود ندارد. حریف را به خوبی می شناسیم و می دانیم تیم 
قدرتمندی است. با این حال درحال حاضر آنها از تیم های تاپ ایران نیستند. باز 
هم تأکید می کنم که با اعتمادبه نفس بالا بازی می کنیم. با شروع بازی، سرما 
حس نخواهد شد و با تماشاگران بازی گرم می شود. امیدوارم برای استقلال 

هم بازی سختی باشد». داورانی از عمان قضاوت این دیدار را برعهده دارند.
 

علیرضا منصوریان و السد سال گذشته در مرحله پلی آف لیگ  قهرمانان  �
حذف شدند. 

دو تیم در فصل گذشته در لیگ کشورشان سوم شدند.  �
این بازی تقابل بهترین خط حمله لیگ ایران با بهترین خط دفاع لیگ قطر  �

است. 
بازی امروز هشتمین تقابل استقلال و السد است، استقلال تا به حال به  �

السد نباخته است.

تیم فوتبال زیر ۱۲ سال مدرسه فوتبال مهرپویان راگا با هدایت 
سرمربی خود برانیسلاو اسلادوویچ توانست در اولین حضور 
بین المللی خود در دوازدهمین تورنمنت سولاریس کاپ قهرمان 
شود. این رقابت ها در کشور کرواسی و به میزبانی باشگاه دیناموزاگرب 

برگزار شد.
کسب جایزه بازی جوانمردانه و بهترین بازیکن گروه سنی 
زیر ۱۲ سال به وسیله مهاجم این تیم، مانی رحیمی دیز از دیگر 
دستاوردهای تیم مدرسه فوتبال راگا در این دوره از مسابقات بود. 
مطبوعات ورزشی کرواسی تیم راگا را به عنوان پدیده این مسابقات 
معرفی کردند. مسابقات گروه سنی متولدین زیر سال ۲۰۰۶  با 

حضور هشت تیم برگزار شد. در کنار تیم راگا تیم های مطرحی مانند 
دیناموزاگرب حضور داشتند. تیم فوتبال راگا با کسب سه پیروزی و 
دو تساوی به عنوان تنها تیم بدون شکست این تورنمنت و با ۱۴ گل 
زده و هفت گل خورده و ۱۱ امتیاز مقام نخست را به خود اختصاص 
داد. با توجه به برگزاری تورنمنت SOLARIS CUP VODICE از 
سوی باشگاه فوتبال دیناموزاگرب به عنوان بزرگ ترین تیم فوتبال 
کشور کرواسی، این تورنمنت به عنوان مهم ترین رویداد ورزشی 
فوتبال پایه کشور کرواسی مطرح است. ماتیچ زیروویچ، مربی تیم 
نونهالان  دیناموزاگرب در پایان این تورنمنت به تمجید از بازیکنان 

ایرانی پرداخت. 

سه شنبه ۱۹ بهمن ۹۵
پلی آف لیگ قهرمانان آسیا

استقلال ایران- السد قطر
ساعت ۱۹:۰۰ در ورزشگاه آزادی تهران
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قهرمانى  نونهالان ایرانی در رقابت هاى فوتبال کرواسی

اولین مدال تیم دوچرخه سواری کشورمان در 
رقابت های قهرمانی آسیا در ماده تیم اسپرینت 
به  دست آمد. به گزارش تسنیم، در نخستین روز 
از رقابت های دوچرخه سواری قهرمانی آسیا در 
هند، بعدازظهر دیروز دیدار فینال ماده تیم اسپرینت 
مردان بین تیم های ایران و چین برگزار شد. در این 

رقابت تیم چین با ۴۴ثانیه و ۹۱۳ صدم ثانیه بالاتر 
از تیم کشورمان که زمان ۴۵ثانیه و ۷۶۵ صدم ثانیه 
را ثبت کرد، به مقام قهرمانی رسید و رکاب زنان 
کشورمان به مدال نقره بسنده کردند. محمد 
دانشور، حسنعلی ورپشتی و علی علی عسگری 
رکاب زنان ایران در ماده تیم اسپرینت مردان بودند. 

اولین مدال دوچرخه سواران در قهرمانى آسیا
سابریست ایران در میان پنج شمشیرباز برتر 
جهان قرار گرفت. به گزارش ایسنا، بعد از درخشش 
مجتبی عابدینی در رقابت های جام جهانی ایتالیا او 
در رده بندی فدراسیون جهانی صعود کرد. او بعد از 
المپیک در رده ششم قرار گرفت و بعد از مدال نقره 
جام جهانی پادوای ایتالیا هم با ۱۵۳ امتیاز به رده 

پنجم رسید. علی پاکدامن هم با دو پله صعود در 
رده ۲۱ دنیا قرار گرفت. در این رده بندی کیم جونگ 
وان از کره جنوبی و وینسنت آنسنت از فرانسه و 
ژیلاگی از مجارستان اول تا سوم هستند. در بخش 
تیمی هم تیم ملی اسلحه سابر که هشتم بود، در 

جایگاه هفتم قرار گرفت. 

عابدینى در میان 5 شمشیرباز برتر جهان

شرق: بن بست فدراسیون والیبال در مذاکره با مربیان 
بزرگ والیبال دنیا انتخاب ایگور کولاکوویچ را در پی 
داشت. گزینه کمترشناخته شده ای که در چند ماه گذشته 

اصلا اسمی از او برده نشده بود. 
محمدرضا داورزنی، سرپرست فدراسیون والیبال 
در حالی رایزنی هایش را برای انتخاب سرمربی تیم 
ملی شروع کرد که از همان ابتدا نام مربیان مطرح 
و طرازاولی مانند آندره آناستازی (ایتالیایی)، مارسلو 
مندس (آرژانتینی)، فردیناندو دجورجی (ایتالیایی)، گلن 
هوگ (کانادایی)، برناردو رزنده (برزیلی) و رادوستین 
استویچف (بلغارستانی) را روی تخته اتاقش نوشت، 
مربیانی که داورزنی با هیچ یک از آنها به توافق نرسید. 
آناستازی به خاطر مسائل مالی با فدراسیون کنار نیامد. 
مندس تا سال ۲۰۱۹ با باشگاه «ساداکروزیرو» برزیل 
قرارداد داشت. رزنده حاضر به این نشد برزیل را ترک 
کند. هوگ سرمربیگری در تیم های باشگاهی را بر تیم 
ملی ترجیح داد.  دجورجی هم پیشنهاد سرمربیگری تیم 
ملی لهستان را پذیرفت. مذاکرات فدراسیونی ها از میان 
این نفرات، بیشتر از همه با استویچف به طول انجامید. 
به طوری که این بلغاری سفر چندروزه ای به تهران 
داشت و رقابت های لیگ را از نزدیک دید و بازدیدی 
هم از امکانات والیبال ایران داشت. اما از صحبت های 
استویچف مشخص بود که او نیز روی نیمکت مربیگری 
تیم ملی والیبال ایران نمی نشیند. استویچف اعتقاد 
داشت سرمربیگری تیمی را می پذیرد که در المپیک 
۲۰۲۰ مدال بگیرد.  فدراسیونی ها بعد از استویچف در 
حالی رایزنی های خود را با کولاکوویچ شروع کردند که 
او بلافاصله تصمیم گرفت به تهران بیاید. این مربی 
مونته نگرویی به محض ورودش به تهران به صراحت 
گفت تمایل زیادی برای نشستن روی نیمکت مربیگری 
ایران دارد. او حتی این جمله را در مقابل خبرنگاران به 

زبان آورد که اگر غیر از این بود، هرگز به ایران نمی آمد. 
مربی ناشناخته  اما  باسابقه

ایگور کولاکوویچ در قیاس با خولیو ولاسکو، رائول 
لوزانو و اسلوبودان کواچ، سرمربیان قبلی تیم ملی 
والیبال کشورمان، شناخته شده نیست اما رزومه ای 
دارد که حاکی از سوابق خوب او در تیم هایی است که 
سرمربیگری آنها را بر عهده داشته است.  این مربی 
۵۱ساله در سال های ۲۰۰۶ تا ۲۰۱۴ سرمربی تیم ملی 

والیبال صربستان بود و این تیم را به عنوان چهارمی 
مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۰۶ رساند. به اعتقاد 
کارشناسان بین المللی والیبال دنیا، قهرمانی صربستان در 
لیگ جهانی سال ۲۰۱۶ نیز حاصل کار این مربی در مدت 
حضورش در تیم ملی صربستان بوده است. این مربی 
بین المللی والیبال که سابقه هدایت تیم های باشگاهی 
را هم دارد، ۲۳ مدال در کارنامه دارد که ۱۳ مدال آن 
طلاست. کولاکوویچ در لیگ فرانسه، لیگ اسلوونی و 
لیگ مونته نگرو هم سرمربیگری کرده است بااین حال 
دوران طلایی اش در تیم ملی صربستان بین سال های 
۲۰۰۶ تا ۲۰۱۴ بوده که افتخارات زیادی در عرصه ملی 
از جمله قهرمانی اروپا کسب کرد.  او به عنوان پاسور در 
تیم های مختلفی بازی کرده که دو عنوان قهرمانی در 
لیگ یوگسلاوی، یک عنوان قهرمانی در جام یوگسلاوی و 
نایب قهرمانی در جام قهرمانی اروپا با تیم پارتیزان بلگراد 

از جمله افتخاراتش در دوران حرفه ای بازیکنی است. 
امضای قرارداد ۲+۲ با کولاکوویچ

فدراسیون والیبال همان طور که می خواست، قرارداد 
۲+۲ را با ایگور کولاکوویچ امضا می کند. قراردادی که 
به نظر می رسید استویچف علاقه ای نداشت زیر بار آن 
برود. استویچف قراردادی چهارساله تا المپیک ۲۰۲۰ 
با اختیارات تام می خواست. اما فدراسیون در نظر 

داشت قراردادی با شرط امضا کند.  داورزنی می گوید: 
«گزینه های اصلی ما استویچف و کولاکوویچ بودند. با 
توجه به اینکه استویچف برنامه ای ارائه داده بود که 
در نظر داشت مدیریت تیم را از دور بر عهده بگیرد و 
سال ۲۰۱۸ به تیم اضافه شود، به این نتیجه رسیدیم از 
بین این مربیان، کولاکوویچ را انتخاب کنیم. برنامه ای را 
انتخاب کردیم که به عنوان یک مدل روز می تواند ما را به 
موفقیت برساند. در همین راستا برای آمادگی بازیکنان 
و قرارگرفتن در میان بهترین های جهان تا سال ۲۰۱۸ 
تحت پروژه ۲ + ۲ با کولاکوویچ همکاری می کنیم. پس 
از ارزیابی عملکرد دوطرفه تصمیم می گیریم که تا سال 
۲۰۲۰ همکاری ادامه داشته باشد یا نه. ما ادعای حضور 
در بین چهار تیم برتر جهان را داریم. به همین بهانه 
می خواهیم با پروژه ۲ + ۲ در بین قدرت های جهان قرار 
بگیریم و برای این امر باید بتوانیم با چهار تیم اول جهان 

رقابت و خواسته  مردم را فراهم کنیم».
به گفته سرپرست فدراسیون والیبال دستیاران 
کولاکوویچ از بین مربیان خارجی و ایرانی انتخاب 
می شود. او هفته آینده برای امضای قراردادش به تهران 
می آید. نظارت بر بازی های حساس مرحله پلی آف لیگ 
و انتخاب بازیکنان برتر برای دعوت به اردوی تیم ملی 
والیبال از دیگر برنامه های سرمربی جدید تیم ملی در 

مدت حضورش در ایران است. رقابت های لیگ ۲۵ 
اسفندماه به پایان می رسد و نخستین اردوی تیم ملی 
برای حضور در رویدادهای پیش رو بعد از تعطیلات 

نوروز سال ۹۶ آغاز می شود. 
کولاکوویچ  باید  حمایت شود

ایگور کولاکوویچ در شرایطی مسئولیت والیبال ایران 
را قبول کرده که هنوز اهالی این رشته به حضور او در 
تیم ملی واکنش نشان نداده اند. کارشناسان بر این باورند 
که باید در این برهه از زمان از این مربی حمایت شود 
تا بتواند به نتیجه برسد.  ناصر شهنازی، مربی والیبال 
کشورمان می گوید: «کولاکوویچ کارنامه موفقی با تیم 
صربستان و همچنین در عرصه باشگاهی دارد. من 
شخصا اظهارنظر خاصی راجع  به او ندارم زیرا شناخت 
دقیقی از او ندارم. معتقدم تمامی حمایت ها باید اکنون 
از او صورت بگیرد. اما درباره ارزیابی عملکرد او و اینکه 
کمک حال والیبال ایران خواهد بود، کمی زود است 
و حداقل دو سال زمان می برد. راجع به کادر فنی و 
انتخاب کمک مربیان باید کولاکوویچ آزادی عمل کامل 
داشته باشد. فدراسیون می تواند گزینه هایی را برای کمک 
به او معرفی کند ولی در نهایت باید سرمربی کادرش را 
انتخاب کند. به نظرم تفاوتی ندارد کمک ها ایرانی باشند 
یا خارجی، بلکه تنها پیشرفت والیبال ایران و رسیدن به 
اهداف باید در دستور کار قرار گیرد». مصطفی کارخانه، 
پرافتخارترین مربی والیبال ایران نیز معتقد است نباید 
در این مدت کوتاه توقع بازیکن سازی از کولاکوویچ 
داشت: «باید از این انتخاب حمایت کنیم تا تیم ملی 
از این بلاتکلیفی خارج شود. خوشبختانه در اوج لیگ 
برتر هستیم و کولاکوویچ پس از دیدن یکی از بهترین 
بازی های لیگ و اکثر ملی پوشان، دست به این انتخاب 
زد. بضاعت والیبال ما بالاست و کولاکوویچ مسئولیت 
سنگینی را برعهده گرفته است. توانایی تیمی ایران 
بالاست و او باید به خوبی از این توانایی استفاده کند.  
بازیکنان تیم ملی در سال های گذشته آن قدر در مسابقات 
مختلف شرکت کرده اند که به خودباوری لازم رسیده اند 
و جای نگرانی از بابت آنها در مسابقات پیش رو وجود 
ندارد. در این مقطع کوتاه که کولاکوویچ هدایت تیم ملی 
را برعهده دارد، نمی توان از او توقع بازیکن سازی داشت 
ولی باید از نظرات او استفاده کرد. در مجموع باید منتظر 

بود و به آینده دل  خوش کرد».

قرارداد ۲+۲ برای سرمربی جدید تیم ملی والیبال
ایران چگونه به کولاکوویچ رسید؟ 

گروه آسان، هدیه عبور از ژاوی

دوئل «دوستاره ها» در آزادی

یر نتایج بسیار خوبی گرفته 
رتر با سه گل برنده شد و خود 
وم لیگ قطر است.  در جمع 
سال های  ره فراموش نشدنی
کاپیتان السد قطر است.  گی

سیار 

با اتکا به جوانانی که در 
ت  هزاران هوادار پیروز نبرد با 
خبری دیروز گفت: «منکر  س
ما در خانه بازی می کنیم. در 
ینند. اگر قرار باشد جوانان ما 
 ما سه، چهار بازیکن باتجربه 
تیم ما خسته نمی شود و 
گرفتن بازیکن جدید و تقویت 
 جوان استقلال در نیم فصل 
صوریان برای بازی امروز هرایر 
در اختیار ندارد. این دو تیم تا 
هیچ گاه به السد نباخته است. 

دارد. دو تیم دو قهرمانی ش


